附件一：关于2020级研究生新生缴费的通知
[bookmark: _GoBack]为便于各位新生报到前能及时足额缴纳学费、住宿费等，特做通知如下：
1、新生可登录“校园统一支付平台” 线上自行缴费方式，具体操作流程：
（1）登录方式
   ①电脑端：登录电脑，使用浏览器输入缴费平台链接http://pay.scau.edu.cn/login.aspx?local=zh-cn进入支付平台。
     ②移动端：使用手机微信或支付宝APP“扫一扫”功能，扫描下图二维码进入支付平台。

用户名为学号，默认密码：证件号最后六位(若含字母，需大写)。登陆后点击导航栏“个人信息”按钮，完善个人信息（必须填写手机号和电子邮箱，以便今后获取学校开具的电子收据）
 （2）支付方式
目前“校园统一支付平台”支持微信、支付宝以及工行网银等三种支付功能。详见《统一支付平台缴费指南》
（3）收据获取方式
我校将统一开具学费住宿费电子收据，新生可通过手机微信手机微信搜索“电子票夹”小程序或直接扫取下列二维码进入 “电子票夹”小程序，绑定身份证后即可自动获取学费住宿费电子收据。
[image: 11111]
（4）缴费时间
2020年9月1日——9月20日期间，应按学校规定缴清学费、住宿费（如申请缓交学费和暂缓注册，须在期限内缴清费用）。未缴清费用的不予注册，未注册者不享有取得学籍研究生的待遇。
2、新生入学注册后，我校将会给每位新生发放一张新开的中国工商银行灵通卡，用于在读期间缴交学费、住宿费等及发放研究生生活补助、研究生奖助学金等，请各位新生在校期间保存好此张灵通卡。在使用工行灵通卡前，请持本人身份证到工行营业点激活工行灵通卡，否则不能正常使用。在来校报到当天请务必将新生的身份证复印件（复印证件正反面，并在空白处签署本人名字）、《委托工商银行代缴学杂费授权书》和《个人客户资料登记表》交到工商银行华南农业大学支行，地址：华南农业大学图书馆架空层。
备注：因中国人民银行规定每人只能有一张工行一类卡。如果学校开卡为二类卡，请将此卡变更为一类卡，以确保入学后学费扣缴及奖助学金发放的成功。（如灵通卡更改，请及时登录“统一支付平台”修改银行卡号，同时登陆学校研究生教育管理系统“个人-其它”更新工行卡号）。
收费联系部门：财务处收费及校园卡管理科收费  联系电话：020-85283439、85286649

华南农业大学统一支付平台缴费指南
通过我校的统一支付平台缴费，由我校开具教育收费电子票据。缴费方法有电脑端和手机端两种。
一、电脑缴费方式
1、打开我校财务处网站（http://cwc.scau.edu.cn/），点击左下角“统一支付平台”按钮。
[image: ]

2、用户名为学号，默认密码：证件号码最后六位(若含字母，需大写)。登陆后点击导航栏“个人信息”按钮，完善个人信息（必须填写手机号和电子邮箱，以便今后获取学校开具的电子收据）
[image: ]

3、登陆后点击导航栏“学费缴费”按钮，显示所需缴纳费用并核对无误后，点击下一步进入缴费页面
[image: ]

4、进入缴费界面后，可通过微信支付、支付宝支付以及工商银行网上支付三种方式支付：
[image: 缴费4]
（1）、选择微信支付，点击确认支付后，将会弹出微信二维码，请使用微信 APP 扫一扫进行扫码支付。 注意：请确认商户名称：华南农业大学财务处
[image: ]
（2）、选择支付宝支付，将会弹出支付宝二维码，请使用支付宝 APP 扫一扫进行扫码支付。 注意：请确认商户名称：华南农业大学
[image: ]
（3）、选择工商银行支付，使用工商银行 e 支付绑定的手机号进行短信验证完成支付。 注意：请确认商户名称：华南农业大学
[image: ]
5.票据查询
我校为交费成功的学生开具“广东省高等、中专、成人学校教育收费票据（电子）”，点击导航栏的“交易查询——已交缴费信息”按钮，显示已缴费信息页面，如图所示。选择费用类型可以查询已缴费情况。
[image: 1582614536(1)]
	点击“票据查询”按钮可以查询具体缴费的电子票据，并且提供打印及保存下载功能。如图所示
[image: 1582614716(1)]
同时，我校也会将电子票据发送到登记的电子邮箱中，可自行登录电子邮箱查看。

二、手机端缴费方式
1、使用手机微信或支付宝APP“扫一扫”功能，扫描下图二维码进入支付平台；或手机版-微信：华南农业大学紫荆e站办事大厅-c.校园统一支付服务。
[image: ]

2、用户名为学号，默认密码：证件号码最后六位(若含字母，需大写)。
[image: 微信缴费0]

3、登陆系统后，点击”学费缴费”并核对金额等信息无误后，点击右下角的缴费按钮进入缴费界面，可选择微信支付、支付宝支付或者工行网银进行支付，支付前请核对收款方是否为华南农业大学/华南农业大学财务处。（注：微信APP扫描进入的支付界面只显示微信支付及工行网银；支付宝 APP 扫描进入的支付界面只显示支付宝支付及工行网银）；

[image: ]  [image: ][image: ]
4、票据查询
（1）、点击“菜单”栏目即可查询已生成的票据：
[image: d02ac348849c93e5a0d358a354647e9][image: a251a4bfb283bc69e773b88eb2db5bf][image: 3353855d511ebd7192f4136aae4eba3]
（2）、考生可以通过“微信”-“扫一扫”功能扫描下列二维码，登录“电子票夹”小程序；进入小程序后，使用手机号或身份证号进行实名认证，即可查询名下所有电子票据信息，并可以下载电子票据。

[image: C:\Users\jimSH\AppData\Local\Temp\1582193941(1).png]

三、注意事项
各位同学交费前，请务必登录电脑版统一支付平台完善“个人信息”，一定要填写手机号和电子邮箱，否则不能收到学校开具的电子票据。

四、统一支付平台问题咨询
如果在支付过程中遇到问题请咨询我校财务处，电话85283439、85286649。

image2.jpeg

image3.png
STEmEEESRs

= (FRE) REEET
eI

ETI0195 S
HrEMTREESRES
bl
AT EAR R
el
i

msELsAESEa

TG

wRsEAS
% RURHEATE

—RAR
 gER

@

AZEEEE
201958 — AR RS LIRSS IE

2019151051 BiRG=
20195151087 BRG=N
20191590 BRGRIE
20195159527 BRGRN
2019515 -9F 4 BRGR

LERUASHFESERETIE
REFRESCIE. MEEEREREEEE 2019-03-16

(E#F20190315)

i

EELARSERSES (85/0%) T

S STEERIEES

[201810857) NN AFFEBIBMIESS  2018-09-30

MSRSEREET FENO. FEES"
EN

HRESEE AED. FOES TEK

ER SRR SRR RGN,

EEEzmumsT s RAEE, U

| BT AERGEATSSEERY

2

| REET) MERERELEIRLE

E]

K

#TEE (AT,

HEREESRNEE.

2EREESIARE

B EAE(20181.23.

ZIEAnesE

e
ST (ERUAS

RERSEEEE
AFOE (BENET
. EFSETRIAS..

2018-10-11
2018-1008
2010-09-30
2010-09-27
2019-09-24

2019-04-30

2019-02-26
2018-11-22

image4.png
MET TS
o Laic i

sonm [ EEEE /| Reas g e e

CanerBEiz . MEESEEHE . TRRIALEMH) & B: (2 =B  mpss

LJ BES: (Fe REE  5THQ

pay.scau.edu.cn/benkView.aspx?

image5.jpeg
O fiiirs REA-ZAFE gy vae

& HE>>HS 1 2044122319961228442X 1% 1 IS 15501 & BMAES : 441223199~2X E1: WRGR MM : 20205 @HEATERE

AR : PRS- >R
RS ASHNER , NSRS RS T 8

0195
HeEEKiE BERE foie ] BEEB WREH EXEH EYRB R#EEB
20105 L] 010 000 000 o 000 010
HEIERBWOR

image6.jpeg
am | ceon EUETY +mnw maEEe | PAme | Bsas

& HEHP>>HS: 85284980 15 AWML 51 B SIES: 85284980

HEE: Q8> > RORTRENI AR
EMEE: WS 85284980 ME: WEWM WEWS: 85284980191001 WERW: 600.00 T BMAW: 0.00
RIS (R0 WIREAIRG, LSRR, G- R EARATEAT )

6 ez CEAZNE

 @raznas

=128 60000 T

image7.png
1. W ENREE S0 . SEsn

—mEmLER

2. WERiTe

S ot190820SCAUOQ0000S5 ., LASHERE

S s

3. MMTALER . BRARESSTSOKR
=X WEFOEA
D% . I2EESE  BSeTEL-2
AT reamsTiabE

=R | | S=Efdkm

image8.png
XD e ELd

BRI | ovwmes

ISR () STEIO0 IR WA
Tt wms emi

9.97 5

O mmmemen | @] 2] @
ra—tanm o

9.97

TS Rl

image9.png
IcBC @) T#o=m

Tees ey
BEER: EEERIAS mEEn: FOSE
=% RMB 9.97
17 : STWASRT TR HNENENSETEERERRTH . tTWHVE. EREROSFNERTIHRE.
©
CTUBACTET Re(HIEAHNFE () SEAQ. FNSHTRM, NRCHFTETIR-DHEES , TONEENSEYSRERF () SEEYOME, *oem

FEIFNSHES . SUTUEALESRENS | BUREVES NSRS ORH,
E2E L E—
B 7 - R

O Um/EBE/O5E

O st

image10.png
BES—2HTE

& =i >R 201925002308 145 < M3 51 B SHHES : 44010519821 B0 ML R WA
s TREE> > De%Es
BERR . FELE wEmEE

EeEn
KRS A A AFEE B E o
000009 2020-02-22 =hFe B =l =
000008 202002-22 =iFa B ) =
000007 2020-02-18 =hFe B =8 =
000006 2020-02-17 =hFe Bem =8 =
000005 2020-02-17 =hFe B =l =
000004 2020-02-15 =HFE BeR (=) =

=2 0zER =22m BN BER &R W ®ER [ 1

image11.png
@ ¥ 2444 #| BEG—2HFE
8|7

SEA : 201923002203/ 53  SEEH : 2020-02-22

A 4402019
AR 205 R,

BE®A

85 0001956764

‘&#ﬁ&ﬁ#%(t%)

BaTED

B odazne

RN BiRE 7% 841: 2020-02-22

EErs ELE [ 53 R A8 (%) ik
orITIon | BEFRFE 7 1 .00 .00 20197 F R
eueit (x5) BH (35) 0.0

455 4b | A 201 923002303 | M| HIEED

FUINS i)

A ETES

2EE

image12.png

image13.png
T BLz4 =

®AIr— 24T 6

image14.jpeg
X SEREER

o

image15.jpeg
X SFHER

4

F8

image16.jpeg
o §) 10:23

X G—%fFE

® =Fa

fH5A: Wike

BEEZAIHH
Q AT °
TR

Az 0.107C

image17.jpeg
T O s
X UEREER

Q TRE

= S@n @

= BER

2 )

=W

A EENERERARAD

image18.jpeg
TERIS © e
X HERBESR

(4] 5 AT i)

O >
e O 3
i @ >
i g 0.01 5
20200217 P
s W e >
s @ yon g
e @ 1 >
o Q2 >

image19.jpeg
316 ©

=D
X MBIREER
< @@ Iz £ 3 ~
0.01
LT
RS 000009
35 8 8: 2020-02-
BT S Qm]
2019
£

0.01 7%

image20.png

image1.png